

NTPC Limited

Special Recruitment Drive for SC/ST Diploma Engineers

NTPC Limited is India's largest integrated power company with an installed capacity of 72,364 MW and has presence in the entire value chain of the power generation business. NTPC has embarked upon an ambitious plan to attain a total installed capacity of 130 GW by 2032. NTPC is an equal opportunity employer.

NTPC is launching Special Recruitment Drive for SC/ST candidates as per details given below for its North Karanpura Super Thermal Power Project.

Details of Vacancy:

Discipline	SC	ST	Total
Mechanical	1	2	3
C&I	0	1	1

Mechanical - Full Time Diploma in Engineering (Mechanical) with passing marks.

C & I - Full Time Diploma in Engineering (Electronics/Instrumentation) with passing

Selected Candidate will undergo training for a period 02 years and will be paid a consolidated stipend of Rs. 24,000/- per month. On successful completion of training, these candidates will be absorbed in the open pay scale of Rs. 24000-3%-(W7 Grade).

Eligibility Criteria & Relaxations

For detailed eligibility criteria, no. of post, selection process, health standards test centers, reservation, and relaxations for SC/ST-PwBD/XSM and other information regarding terms and conditions, please log on to careers.ntpc.co.in.

How to apply:

- 1. Eligible candidates shall apply through online registration system only. No manual/paper application will be entertained.
- 2. No registration fee is payable.

Note: Recent Self-Photograph & Signature are required to be uploaded while applying for the post online.

To apply visit: careers.ntpc.co.in with your valid e-mail ID. The application portal shall be functional from 10:00 am of 29.06.2023 to 13.07.2023 till 11:59 pm

Leading the Power Sector

एन टी पी सी लिमिटेड

एससी / एसटी डिप्लोमा इंजीनियरों के लिए विशेष भर्ती अभियान

एनटीपीसी लिमिटेड, 72,364 मेगावाट की संस्थापित क्षमता के साथ भारत की सबसे बड़ी एकीकृत विद्युत कम्पनी है और विद्युत उत्पादन व्यवसाय की संपूर्ण मूल्य श्रृंखला में इसकी उपस्थिति है। एनटीपीसी ने वर्ष 2032 तक 130 गीगावाट कुल संस्थापित क्षमता हासिल करने की एक महत्वाकाक्षी . योजना बनाई है | एनटीपीसी एक समान अवसर नियोक्ता है |

एनटीपीसी अपने नार्थ करनपुरा सुपर थर्मल पावर प्रोजेक्ट के लिए नीचे दिये गये विवरणों के अनुसार एससी / एसटी उम्मीदवारों के लिए विशेष भर्ती अभियान प्रारंभ कर रहा है |

रिक्तियों का विवरणः

विषय	एससी	एसटी	कुल
मैकेनिकल	1	2	3
सी एंड आई	0	1	1

योग्यताः

मैकेनिकल-पूर्णकालिक इंजीनियरिंग (मैकेनिकल) डिपलोमा उत्तीर्ण अंकों के साथ I

सी एंड आई-पूर्णकालिक इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रॉनिक्स / इंस्ट्रमेंटेशन) डिपलोमा उत्तीर्ण अंकों के साथ। प्रशिक्षण परिलब्धियां एवं प्लेसमेंटः

चयनित उम्मीदवारों को 02 वर्ष की अवधि का प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा और उन्हें समेकित स्टाइपेंड रु. 24,000 /— प्रतिमाह भुगतान किया जाएगा। प्रशिक्षण सफलतापूर्वक पूरा करने के बाद इन उम्मीदवारों को ओपन वेतनमान रु. 24000—3 प्रतिशत—(डब्ल्यू7 ग्रेड) में समावेशित किया जाएगा।

विस्तृत योग्यता मानदंड, पद की सं., चयन प्रक्रिया, स्वास्थ्य मानक, परीक्षा केन्द्र, एससी/ एसटी—पीडब्ल्यूबीडी / एक्सएसएम के लिए आरक्षण और छूट एवं नियम व शर्तों से संबंधित अन्य जानकारी के लिए कृपया careers ntpc co in पर लॉग ऑन करें।

आवेदन कैसे करें:

Size: 8x11 cms

- योग्य उम्मीदवारों को केवल ऑनलाइन पंजीकरण प्रणाली के माध्यम से आवेदन करना होगा। मैनुअल / पेपर आवेदन पत्र पर विचार नहीं किया जाएगा।
- कोई पंजीकरण शुल्क का भुगतान नहीं करना है।

नोटः पद के लिए ऑनलाइन आवेदन करते समय हाल के अपने फोटोग्राफ एवं हस्ताक्षर को अपलोड करना होगा। आवेदन करने के लिए अपने वैध ई-मेल आईडी के साथ careers.ntpc.co.in को देखें | आवेदन पोर्टल दिनांक 29.06.2023 को 10:00 बजे से दिनांक 13.07.2023 को रात्रि 11:59 बजे तक खुला रहेगा।

विद्युत क्षेत्र में अन्रणी

Size: 8x11 cms